
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 239 del 25 

marzo 2019, la quale ha individuato le modalità organizzative di gestione delle attività di 

trattamento dei dati personali nell’ambito del MIUR in linea con la normativa europea e 

nazionale di riferimento; 

  
VISTE  le “Linee guida per la gestione operativa dei data breach” del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca - maggio 2019;  

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Istruzione n. 194 del 15 aprile 2020; 

 

VISTE 

 

 

le “Linee guida sui soggetti del processo di gestione della privacy del Ministero 

dell'istruzione” - aprile 2020; 

VISTO l’ordine di servizio per la gestione delle pubblicazioni sul sito USR Molise, prot. 8875 

del 10.11.2022 - USR Molise, Direzione Regionale;  

 

RILEVATA la necessità di garantire la sicurezza dei sistemi informativi dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Molise, sia in termini di gestione e risoluzione degli incidenti di 

sicurezza, sia con riferimento alle attività di monitoraggio e prevenzione degli stessi; 

 

RITENUTO opportuno ridefinire le modalità organizzative di gestione delle attività di trattamento dei 

dati personali e di gestione documentale presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Molise;  

DECRETA 

di procedere alla costituzione del “Team Sicurezza Informatica e Privacy” presso l’Ufficio Scolastico Regionale 

per il Molise, in relazione alle attività di gestione della sicurezza dei sistemi informativi dell’USR Molise, con 

compiti di monitoraggio, prevenzione e risoluzione di eventuali incidenti di sicurezza informatica. 

 

Il Team sarà così composto:  

• Dott.ssa Lorella Perniola, Dirigente Scolastico in servizio presso l’USR Molise ai sensi dell’art. 26 co. 8, 

Legge n. 448/1998, con funzioni di coordinamento;  

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

• Sig.ra Maria Teresa Capasso, Assistente Amministrativo, con funzioni di Segretario; 

• Dott. Fabrizio Caposiena, Funzionario Amministrativo Giuridico Contabile e Referente Privacy; 

• Dott. Pietro Giorgio Marotta, Funzionario Amministrativo Giuridico Contabile;  

• Dott. Alberto Settembrini, Funzionario Amministrativo Giuridico Contabile;  

• Dott. Davide Uzzi, Funzionario Amministrativo Giuridico Contabile;  

• Dott.ssa Maria Pia Altieri, Funzionario Amministrativo Giuridico Contabile; 

• Dott.ssa Annalisa Mazzuto, Funzionario Informatico Statistico; 

• Dott. Giuseppe Tomasi, Funzionario Informatico Statistico. 

Ai componenti del Team non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza o rimborso spese. 

La Dirigente Titolare 

ANNA PAOLA SABATINI 

 

 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2022-11-21T07:02:54+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2022-11-22T13:25:46+0100
	protocollo




